администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Мелекесский район» Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     14 октября   2013 г.
                                                                    № 1625
г. Димитровград

О неотложных мерах по сбалансированности
бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

В целях проведения институциональной реформы в органах местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и муниципальных учреждениях Мелекесского района Ульяновской области, стимулирования роста экономики муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Руководителю аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в срок до 01 ноября 2013 года представить предложения по оптимизации системы управления и структуры администрации муниципального образования «Мелекесский район».
2. Управлению экономического развития администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Управлению ТЭР,ЖКХ, С и ДД администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, отделу образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, отделу культуры и организации досуга  населения администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в срок до 21 октября 2013 года разработать и утвердить планы мероприятий по исключению неэффективных бюджетных расходов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в подведомственной им сфере.
3. Управлению экономического развития администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в срок до 01 ноября 2013 года:

разработать и представить на утверждение Главе администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области план мероприятий по стимулированию роста экономики в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области.
4. Заместителю Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район»  (Тюгашевой Н.А.) провести анализ по мониторингу эффективности мер социальной поддержки в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области:

в срок до 21 октября 2013 года провести ревизию социальных обязательств муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области перед физическими лицами на предмет их необходимости и эффективности для экономики муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

в срок до 01 ноября 2013 года представить Главе администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области предложения по результатам проведённой ревизии социальных обязательств муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области перед физическими лицами.
5. Отделу правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в срок до 17 октября 2013 года разработать и представить на утверждение Главе администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области проект постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предусматривающий обязательное согласование с Финансовым управлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области нормативных правовых актов Ульяновской области, устанавливающих расходные обязательства муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований поселений Мелекесского района Ульяновской области разработать и принять аналогичные меры по проведению институциональной реформы в органах местного самоуправления муниципальных образований поселений Мелекесского района Ульяновской области, ужесточению бюджетной политики в органах местного самоуправления муниципальных образований поселений Мелекесского района Ульяновской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, и размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации муниципального образования «Мелекесский район» (Щукин А.В.).

И.о. Главы администрации                                                               В.В.Смирнов
Лист согласования
К постановлению (распоряжению) администрации муниципального образования «Мелекесский район» от__________№_____________

«О неоложных  мерах по сбалансированности  бюджета  муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
Подготовлен:  Финансовым управлением  администрации МО «Мелекесский район».
СОГЛАСОВАНО:

	Фамилия, инициалы
	Наименование должности
	Подпись
	Дата

	Макшанцева М.В.
	Руководитель аппарата администрации МО «Мелекесский район»

	Губанова Е.Н.
	Начальник отдела правового обеспечения администрации МО «Мелекесский район»

	Заварзина Н.А.
	Председатель  Контрольно-счетной  комиссии  Совета депутатов МО «Мелекесский район»

	Костик Л.А.
	Начальник  Управления экономического мониторинга администрации МО «Мелекесский район»

	Щукин А.В.
	Начальник Финансового управления администрации МО «Мелекесский район»

Исполнитель: Фомина Валентина Владимировна, начальник бюджетного отдела Финансового управления администрации МО «Мелекесский район» 26916